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Ligipääsetavuse rakkerühm moodustati 
Riigikantselei juures 2019. aastal ning 
rakkerühma töö lõpuks, 2021. aastal, anti riigile 
250 soovitust ligipääsetavuse edendamiseks. 
2024. aastal kirjeldasid soovituste elluviimisega 
seotud asutused, mis seisus soovituste 
elluviimine on. Soovituste elluviimist jälgib 
Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumi 
võrdsuspoliitika osakond. 2024. aasta esimeseks 
pooleks on asutuste hinnangul 41 tehtud, 76 
pidevas tegevuses, 67 töös, 35 ootel, 22 loobutud 
ja 9 teadmata seisus. 

Valdkondadele anti erinev arv soovitusi. Kõige rohkem soovitusi (48 tk) sai hariduse valdkond, 
milles on kõige rohkem tehtud, aga ka jätkuvalt kõige rohkem vaja teha. Asutuste lõikes kõige 
suurem arv soovitusi on Kultuuriministeeriumile (66 tk), Kliimaministeeriumile (59 tk) ja Haridus- 
ja Teadusministeeriumile (52 tk). Näiteks Kliimaministeeriumi tegevused seoses ehitiste 
ligipääsetavusnõuetega mõjutavad ka teiste valdkondade soovituste elluviimist. Kuigi 
Sotsiaalministeerium tegeleb puuetega inimeste teemadega igapäevaselt, siis rakkerühma 
soovitustes on Sotsiaalministeeriumi vastutusalas vähe (5tk). Soovitused suunatud asutustele, 
mis tegelevad füüsilise ruumi, liikuvuse, digitaalsete teenuste, info, hariduse ja sündmustega. 

Olulisi saavutusi: Elukaarel põhinev ligipääsetavuse käsitlus on kasutusele võetud; 
Strateegilistesse dokumentidesse ja rahastustingimustesse on ligipääsetavus jõudnud; 
Eestikeelsete automaatsubtiitrite tarkvara on vabavarana olemas, kasutusel ERR-is ja valitsuse 
istungitel; Olulistel kultuurisündmustel arvestatakse ligipääsetavusega; Raudteede 
ülekäikudele on kehtestatud ligipääsetavuse nõuded; Toodete ja teenuste ligipääsetavuse 
seadus  toob kohustuse erasektorisse, näiteks e-teenustesse, e-kaubandusse, 
finantsteenustesse, transpordipiletite müüki, meediateenustesse, e-raamatutesse, aga ka 
hädaabiteenusesse. 

Olulist, mis on töös: Ettevalmistamisel on eelnõu, millega täiendatakse ehitiste 
ligipääsetavuse nõudeid, mis mõjutab mitmeid valdkondi; Käimasolev kutsereform on 
võimalus ligipääsetavuse teadmiste vajalikkus lisada süstemaatiliselt kõikidesse vajalikesse 
kutsestandarditesse;  Ühistranspordireformis pööratakse ligipääsetavusele tähelepanu; Uue 
põlvkonna 112 hädaabiteenus saab ligipääsetavam; Kultuuriministeerium tegeleb aktiivselt 
kultuuri ja spordi ligipääsetavuse edendamisega; Viimastel aastatel on lisandunud hulgaliselt 
infomaterjale ja koolitusi ning on oodata ka uusi juhendeid, mis aitab teadlikkust tõsta. 

Tähelepanu vajab: Osade soovituste elluviimist on keeruline uuringuteta hinnata; Elluviivates 
tegevustes võiks julgemalt võtta eesmärgiks mitte täita miinimumnõudeid, vaid maksimeerida 
ligipääsetavust; Info ligipääsetavuse parandamiseks on oluline, et ligipääsetavuse põhimõtted 
oleks valitsusveebis ja kommunikatsiooni käsiraamatus; Kohalike omavalitsuste vastutusel 
olevate soovituste elluviimise seis ja teadlikkus ligipääsetavuse rakkerühma soovituste 
olemasolust on uurimata; Erasektori vastutusalas olevate soovituste osas on kohati lahtine, 
kes viib ligipääsetavuse teemad eri valdkondade ettevõteteni. 
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